

اغلب مردمان متدین یکی از وظایف حکومت را قیمت‌گذاری کالاها می‌دانند! و صد اوسیمایم هر روز از بازرسی قیمت‌ها گزارشی پخش می‌کند! دولت هم با اینکه متوجه نادرست بودن این رویه و زیان‌های اقتصادی آن شده، حتی در مقام آزادسازی قیمت‌ها، دوباره یک قیمت پایه تعیین می‌کند و گویی دست برداشتن از قیمت‌گذاری را خلاف شرع می‌پندارد!

این مثال و ده‌ها مثال دیگر را در نظام می‌توان یافت که چه بسا همگی مصادیق بارزی از آن نگرانی‌هایی هستند که امام باقر(ع)، امام صادق(ع) و امام کاظم(ع) ابراز می‌داشتند. آیا در این‌گونه موارد این‌طور نبوده که چون به نظرمان کاری خوب می‌آمد، بدون اینکه واقعاً مستندی در اسلام برای آن کار بیابیم و حتی با اینکه گاه اسلام آن را نهی کرده بود آن را عمل کردیم و بر آن اسم اسلام گذاشتیم؟! آیا نباید از این‌گونه اقدامات توبه کنیم و به مسیر اسلام برگردیم؟! به علت ضیق مجال، مطلب را بیش از این بسط نمی‌دهم. فقط یک بار دیگر آیه را مرور کنیم و ببینیم تا چه اندازه در مقام اجرای عدالت براساس این آیه عمل کردیم و تا چه اندازه براساس برداشت‌های شخصی خودمان؟! و اگر عدالت در کشور دچار مشکل است آیا این آیه راهنمای خوبی نبوده یا ما بدان عمل نکرده‌ایم؟! «خداوند رسولانش را با دلیل‌های روشن فرستاد و کتاب و ترازو نازل کرد» (آیا بدین معنا نیست که هم اصل حاکمیت و هم ابعاد قانون‌گذاری و قضایی در حکومت باید براساس دستورات و تعالیم الهی باشد، نه نظرات شخصی و جمعی و تحلیل‌های سوسیالیستی و لیبرالیستی و...؟)

«تا اینکه مردم برای قسط قیام کنند» (آیا بدین معنا نیست که مقام اجرا، باید مبتنی بر ورود مردم در عرصه باشد نه اینکه خود حکومت، جدای از اینکه مردم حاضر به همراهی هستند یا خیر، عهده‌دار اجرای عدالت شود؟) «و آهن را فرو فرستادیم که در آن نیرویی سخت و منافعی برای مردم است.»

«و تا خداوند کسانی را که او و فرستادگانش را در نمان یاری می‌دهند بشناسد» (آیا این تأکیدی بر همان اقامه قسط از طریق مردم نیست؟ که با این حضور اقشار مختلف مردم در مقام اجرا، پشت پرده اهداف افراد از ورود به مقام اجرا معلوم شود و همه بفهمند که چه کسانی در نمان برای یاری دادن خدا و رسولش وارد میدان شده‌اند و چه کسانی برای اهداف دیگری سراغ این مقامات آمده‌اند؟)

«که همانا خدا نیرومند و مقتدر شکست‌ناپذیر است» (آیا بدین معنا نیست که اگر شما به اقتضائاتی که در این آیه آمد عمل کنید، قطعاً خداوند کار شما را به سرانجام می‌رساند؟ به تعبیر دیگر، آیا نمی‌خواهد بفرماید خدا که شکست نمی‌خورد، پس اگر شما در اجرای عدالت موفق نبوده‌اید؛ چون واقعاً به دستور خدا در این آیه عمل نکرده‌اید؟) خداوند ان شاء الله همه ما را در مسیر شناخت و عمل به آیات قرآن کریم موفق بدارد.

